Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2024 - 16:37 6107/2024

1

MOÇÃO Nº 139/2024

De Congratulações à Equipe de Futebol
Sport Clube La Plata pela conquista da Copa
das Nações 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É com grande entusiasmo que esta Casa
Leis apresenta a presente Moção de Congratulações à equipe de futebol Sport
Clube La Plata pela brilhante conquista da Copa das Nações 2024.

No dia 5 de maio de 2024, no estádio
municipal Quintino de Lima, o Sport Clube La Plata demonstrou um
desempenho excepcional ao vencer o E.C. Vila Nova com um placar
convincente de 3 x 1. A partida foi um espetáculo de habilidade e
determinação, e a torcida, que lotou as arquibancadas, criou uma atmosfera de
grande festa e celebração, apoiando a equipe com fervor e entusiasmo do
início ao fim.

Fundado em 2017, o Sport Clube La Plata
tem se destacado pela dedicação e pelo espírito esportivo de seus jogadores e
comissão técnica. Em um período relativamente curto, o time conseguiu se
firmar como uma força significativa no cenário esportivo em nossa cidade e
região, conquistando títulos importantes e ganhando o respeito e a admiração
de seus torcedores e adversários.

A conquista da Copa das Nações 2024 é um
testemunho do esforço coletivo e da excelência da equipe, que, sob a liderança
inspiradora de seus técnicos e dirigentes, demonstrou resiliência, talento e um
profundo compromisso com o esporte. Este triunfo não só enriquece a história
do clube, mas também traz orgulho e alegria para toda a comunidade que
apoia e acompanha o Sport Clube La Plata.

Ante o exposto, Marcos Roberto Martins e
Arruda, Diego Gouveia da Costa, Vereadores da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário que faça
constar, na ata desta sessão, Moção de Congratulações à Equipe de Futebol
Sport Clube La Plata pela conquista da Copa das Nações 2024.

Dê-se ciência aos homenageados:
PRESIDENTE - Endrick Cristiano da Silva;
Vice Presidente - Felipe Mendes; Diretor de
Futebol - Antônio Eliton Nogueira; Técnico -
Aleandro Dione dos Santos; Auxiliar

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2024 - 16:37 6107/2024

2

Técnico - Paulo Henrique de Melo; e Atletas:
Antônio Carlos S. Sotero; Bruno Domingos
Delmonte; Bruno H. Ricardo; Bruno
Menegatti; Caio Augusto M. Marzola;
Carlos Alberto P. Silva; Cristiano Vernier;
Danilo Gomes Ramos; Diego Gomes
Ramos; Filipe Martins Ribeiro; Gustavo M.
Beraldo; João Pedro o. barros; José
Ubaldo m. júnior; Kaio Delmonte; Leandro
S. Santana; Lucas Leonardo Xavier; Lucas
Souza G. Silva; Luciano Ap°. F. Carmo;
Luis Raimundo S. Junior; Luiz Felipe
Andrade; Luiz Ricardo Souza; Marcos
Roberto S. Filho; Michael Silva Cabral;
Murilo S. Santos; Nicolas Guedes; Rodrigo
C. Oliveira; Rudinei Silva Martins; e
Wallace Ferreira Porto.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 7 de maio de 2024.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0P22XGDMBC6X07HT
		2024-05-21T10:18:55-0300

		2024-05-21T10:18:55-0300

		2024-05-21T10:19:08-0300

		2024-05-21T10:19:08-0300